
Kooperationspartner*innen Sport und AOKen 

Stand:  12. März 2020

Regierungsbezirk Arnsberg

Stadt/Kreis
Koordinierungstelle

Sport im Ganztag
Telefonnnr. E-Mail-Adresse Geschäftsstelle AOK Ansprechpartner*in AOK Telefonnr. E-Mail-Adresse

Bochum Laura Hayen 0234 961390 laura.hayen@sport-in-bochum.de Serviceregion Ruhrgebiet

Dortmund
Lydia Brinkmann

Iris Peters

0231 5011103

0231 5011104

l.brinkmann@ssb-do.de

i.peters@ssb-do.de
AOK Bochum 

Ennepe-Ruhr-Kreis Wiebke van Kempen 02302 914505 wiebke.vankempen@sportjugend-en.de AOK Schwelm 

Hagen Sarah Pott 02331 2075109 sarah.pott@ssb-hagen.de AOK Schwelm 

Hamm Angelika Schulze 02381 15155 schulze@ssb-hamm.de AOK Unna 

Herne Petra Hermann-Kopp 02323 9192385 hernebewegt@ssb-herne.de AOK Bochum 

Hochsauerlandkreis André Erlmann 02904 9763251 a.erlmann@hochsauerlandsport.de AOK Meschede

Märkischer Kreis Patrick Krone 02371 7797733 patrick.krone@ksb-mk.de AOK Lüdenscheid

Olpe Hanna Reifenrath 02761 9429822 h.reifenrath@ksb-olpe.org Serviceregion Südwestfalen

Siegen-Wittgenstein Daniel Ruiz 0271 41115 ruiz@ksb-siegen-wittgenstein.de AOK Siegen

Soest Lena Liedtke 02921 3193151 lena.liedtke@ksb-soest.de AOK Meschede

Unna Michael Kanand 02303 271224 m.kanand@ksb-unna.de AOK Unna 

Regierungsbezirk Detmold

Stadt/Kreis
Koordinierungstelle

Sport im Ganztag
Ansprechpartner*in AOK E-Mail-Adresse Geschäftsstelle AOK Ansprechpartner*in AOK Telefonnr. E-Mail-Adresse

Bielefeld
Dirk Lemhoefer

Viktoria Praedicow

0521 5251583

0521 5251580

d.lemhoefer@sportbund-bielefeld.de

v.praedicow@sportbund-bielefeld.de
Serviceregion OWL

Gütersloh Franziska Tegethoff 05241 851456 Franziska.Tegethoff@gt-net.de AOK Gütersloh

Herford Andreas Blume 05221 131438 a.blume@ksb-herford.de AOK Herford

Höxter Petra Huppert-Buch 05271 951842 p.huppert-buch@ksbhoexter.de AOK Höxter

Lippe
Anika Rabe

Christopher Tegethoff

05231 627901

05231 627906

a.rabe@ksb-lippe.de

c.tegethoff@ksb-lippe.de
AOK Lemgo

Minden-Lübbecke
Mona Breder

Almut Mönnich

0571 8290750

0571 8290752

m.breder@ksb-ml.de

a.moennich@ksb-ml.de
AOK Minden

Paderborn Carolin Emme 05251 5455910 carolin.emme@ksb-paderborn.de AOK Paderborn

Regierungsbezirk Düsseldorf

Stadt/Kreis
Koordinierungstelle

Sport im Ganztag
Telefonnnr. E-Mail-Adresse Regionaldirektion AOK Ansprechpartner*in AOK Telefonnr. E-Mail-Adresse

Düsseldorf Dennis Hundacker 0211 200544-20 Dennis.Hundacker@ssbduesseldorf.de Düsseldorf Tim Heinze 0211 8225-813 tim.heinze@rh.aok.de

Duisburg
Christoph Gehrt-Butry

Isabelle Königs

0203 3000813

0203 3000818

gehrt-butry@ssb-duisburg.de

koenigs@ssb-duisburg.de
Duisburg - Oberhausen Manfred Gregorius 0203 393-2142 manfred.gregorius@rh.aok.de

Essen
Florian Czorny

Burkhard Schröder

0201 8146124

0201 8146110

Florian.Czorny@sportjugendessen.de

Burkhard.Schroeder@sportjugendessen.de
Essen – Mülheim an der Ruhr Claudia Burkhardt 0201 2011-215 claudia.burkhardt@rh.aok.de

Kleve Malte Seidel 02832 98646 m.seidel@ksb-kleve.de Kreis Kleve – Kreis Wesel Thorben Möller 02821 805-38157 thorben.moeller@rh.aok.de

Krefeld Miriam Langeleh 02151 775588 miriam.langeleh@ssb-krefeld.de Rhein-Kreis Neuss – Krefeld Detlef Rütters 02131 293-263 detlef.ruetters@rh.aok.de

Mettmann Simon Tsotsalas 02104 976100 s.tsotsalas@ksbmettmann.de Kreis Mettmann Christian Brück 02051 940-317 christian.brueck@rh.aok.de

Mönchengladbach Sonja Beba 02161 2943911 Sonja.Beba@mg-sport.de Mönchengladbach/Kreise Heinsberg – Viersen Dieter Finken 02161 913-43115 dieter.finken@rh.aok.de

Mülheim a.d. Ruhr Karoline Kügler 0208 3085030 karoline.kuegler@msb-mh.de Essen – Mülheim an der Ruhr Claudia Burkhardt 0201 2011-215 claudia.burkhardt@rh.aok.de

Oberhausen Nadine Griebl 0208 8253121 nadine.griebl@ssb-oberhausen.de Duisburg - Oberhausen Manfred Gregorius 0203 393-2142 manfred.gregorius@rh.aok.de

Remscheid Katharina Jansen 02191 341443 sportjugend@sportbund-remscheid.de Wuppertal – Remscheid – Solingen Birgit Hübner 0202 482-242 birgit.huebner@rh.aok.de

Rhein-Kreis Neuss Martin Limbach 02181 601-4085 martin.limbach@rhein-kreis-neuss.de Rhein-Kreis Neuss – Krefeld Rütters, Detlef 02131 293-263 detlef.ruetters@rh.aok.de

Solingen Magdalene Möhring 0212 202229 ganztag@solingersport.de Wuppertal – Remscheid – Solingen Birgit Hübner 0202 482-242 birgit.huebner@rh.aok.de

Viersen Marion Bauer 02162 391477 Marion.Bauer@kreis-viersen.de Mönchengladbach/Kreise Heinsberg – Viersen Dieter Finken 02161 913-43115 dieter.finken@rh.aok.de

Wesel Alexandra Bruns 02803 9329122 alexandra.bruns@ksb-wesel.de Kreis Kleve – Kreis Wesel Thorben Möller 02821 805-38157 thorben.moeller@rh.aok.de

Wuppertal
Gottfried Deter

Katja Rikl
0202 456057

sportjugend-wuppertal@t-online.de

rikl@stadtsportbund-wuppertal.de
Wuppertal – Remscheid – Solingen Birgit Hübner 0202 482-242 birgit.huebner@rh.aok.de

Hermann-Josef Lemke-Bochem 08002655 501222 hermann-josef.lemke-bochem@nw.aok.de

Jochen Groos 08002655 501494 jochen.groos@nw.aok.de

Hans-Jürgen Nolte 0800 2655 500523 hans-juergen.nolte@nw.aok.de

mailto:claudia.burkhardt@rh.aok.de
mailto:hermann-josef.lemke-bochem@nw.aok.de
mailto:jochen.groos@nw.aok.de
mailto:hans-juergen.nolte@nw.aok.de


Regierungsbezirk Köln

Stadt/Kreis
Koordinierungstelle

Sport im Ganztag
Telefonnnr. E-Mail-Adresse Geschäftsstelle AOK Ansprechpartner*in AOK Telefonnr. E-Mail-Adresse

Aachen, Kreis Ingrid Schäfer 02403 7497062 ingrid.schaefer@regiosportbund-aachen.de Städteregion Aachen – Kreis Düren Michael Kersgens 0241 464-176 michael.kersgens@rh.aok.de

Aachen, Stadt Claudia Mörl 0241 47579514 claudia.moerl@sportinaachen.de Städteregion Aachen – Kreis Düren Michael Kersgens 0241 464-176 michael.kersgens@rh.aok.de

Bonn Olaf Schwarz 0228 9654763 kontakt@ssb-bonn.de Bonn – Rhein-Sieg-Kreis Berit Lamche Fontoura 0228 511-31125 berit.lamchefontoura@rh.aok.de

Düren
Wolfgang Schmitz

Veronika Schoenen
02421 502373

v.schoenen@ksb-dueren.de

w.schmitz@ksb-dueren.de
Städteregion Aachen – Kreis Düren Michael Kersgens 0241 464-176 michael.kersgens@rh.aok.de

Euskirchen Charlotte Henschen 02251 1499813 charlotte.henschen@ksb-euskirchen.de Rhein-Erft-Kreis – Kreis Euskirchen Harald Merget 0233 56-2312 harald.merget@rh.aok.de

Heinsberg Berit Baumeister 02452 904005 berit.baumeister@ksb-heinsberg.de Mönchengladbach/Kreise Heinsberg – Viersen Dieter Finken 02161 913-43115 dieter.finken@rh.aok.de

Köln
Susanne Biemer

Christine Kupferer

0221 92130035

0221 92130034

biemer@sportjugend-koeln.de

kupferer@sportjugend-koeln.de
Köln Daniel Vankerkom 0221 1618-400 daniel.vankerkom@rh.aok.de

Leverkusen Thorsten Oliver Morig 0214 206490-10 thorsten.morig@sportbund-leverkusen.de Oberberg – Leverkusen – Rhein.-Berg. Kreis Monika Jaeger 02261 38-609 monika.jaeger@rh.aok.de

Oberberg Anja Lepperhoff 02261 911930 anja.lepperhoff@ksb-oberberg.eu Oberberg – Leverkusen – Rhein.-Berg. Kreis Monika Jaeger 02261 38-609 monika.jaeger@rh.aok.de

Rhein-Berg Verena Braumann 02202 200374 braumann@kreissportbund-rhein-berg.de Oberberg – Leverkusen – Rhein.-Berg. Kreis Monika Jaeger 02261 38-609 monika.jaeger@rh.aok.de

Rhein-Erft Marcel Kessel 02271 707438 marcel-kessel@ksb-rhein-erft.de Rhein-Erft-Kreis – Kreis Euskirchen Harald Merget 0233 56-2312 harald.merget@rh.aok.de

Rhein-Sieg Joana Sam-Cobbah 02241 58067 sam-cobbah@sportjugend-rheinsieg.de Bonn – Rhein-Sieg-Kreis Berit Lamche Fontoura 0228 511-31125 berit.lamchefontoura@rh.aok.de

Regierungsbezirk Münster

Stadt/Kreis
Koordinierungstelle

Sport im Ganztag
Telefonnnr. E-Mail-Adresse Geschäftsstelle AOK Ansprechpartner*in AOK Telefonnr. E-Mail-Adresse

Borken Annette Hülemeyer 02862 4187931 annette.huelemeyer@ksb-borken.de Serviceregion Münsterland

Bottrop Stefanie Hollensen 02041 7790014 Service@bottroper-sportbund.de AOK Recklinghausen 

Coesfeld Anja Focke 02541 8005888 anja.focke@ksb-coesfeld.de AOK Coesfeld

Gelsenkirchen Ann-Christine Baasch 0209 169-5912 ann-christine.baasch@gelsensport.de AOK Recklinghausen 

Münster Thomas Lammers 0251 30334 thomas.lammers@stadtsportbund-ms.de AOK Münster

Recklinghausen Anton Deisel 02365 5067400 anton.deisel@ksb-re.de AOK Recklinghausen 

Steinfurt Uli Fischer 02551 833639 Fischer@ksb-steinfurt.de AOK Steinfurt 

Warendorf Kristina Margraf 02382 781878 kristinamargraf@sportjugend-warendorf.de AOK Warendorf

Verena Leutermann 08002655 500116 verena.leutermann@nw.aok.de

mailto:harald.merget@rh.aok.de
mailto:daniel.vankerkom@rh.aok.de
mailto:verena.leutermann@nw.aok.de

